
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600296

296

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0812001-A-SRP/PMSAT
1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 2503001/2022 - PE-SRP-PMSAT/SEMAD, Nº
2503002/2022 - PE-SRP-PMSAT/SEMED, Nº 2503003/2022 - PE-SRP-PMSAT/FMS E Nº
2503004/2022 - PE-SRP-PMSAT/FMAS
Constitui objeto deste Termo Aditivo o reajuste dos preços contratados para o Item 07 do
Contrato mencionado acima, caracterizando o percentual de 22% (vinte e dois por cento)
de acréscimo.
Fica alterado o valor unitário do Item 07, passando a vigorar o valor de R$ 2.258,35 (dois
mil e duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos) para o referido item.
conforme prevê o Art. 65, Inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais. Santo Antônio do Tauá, 12 de
julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Primeiro Aditivo aos Contratos nº 20220194, 20220195, 20220196,
20220198. Contratada: ISM - Serviços e Comercio Ereli. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva de computadores, scanners e
impressoras, periféricos de informática, em como a instalação e manutenção de redes
cabeadas e wirelles a serviço da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia suas
Secretarias e Fundos. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de vigência
do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.
Extrato do 2º Segundo Aditivo aos Contratos nº 20210379, 20210380, 20210381,
20210382. Contratada: JCTJ Serviços Administrativos e Assessoria Eireli. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica administrativa, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de
São Domingos do Araguaia e Fundos Municipais. O presente Termo Aditivo tem por objeto
aditar o prazo de vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de
2023.
Extrato do 1º Primeiro Aditivo aos Contratos nº 20220018, 20220019, 20220020,
20220021. Contratada: G. A. S. Consultoria e Assessoria Contábil LTDA. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica em
contabilidade pública, visando acompanhar e atender nas demandas especiais referentes à
execução técnica da contabilização orçamentaria-financeira e em atendimento às
instruções normativas do TCM-PA. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo
de vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.
Extrato do 4º Quarto Aditivo aos Contratos nº 20210082, 20210083, 20210084, 20210085.
Contratada: Net Telecom Comunicações Eireli. Objeto: Contratação de serviços de
telecomunicações para implementação, operação e manutenção de um circuito de acesso
dedicado à internet, na velocidade de 2mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro)
horas por dia, durante os 7 sete dias da semana, a partir de sua ativação até o término da
vigência contratual nos prédios dos órgãos públicos e onde for necessário para
atendimento à população do Município de
São Domingos do Araguaia-PA, conforme quantidade abaixo: secretaria de administração:
700 megabytes, secretaria de saúde: 300 megabytes, secretaria de educação: 300
megabytes, secretaria de assistência social: 300 megabytes. O presente Termo Aditivo tem
por objeto aditar o prazo de vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de
dezembro de 2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20220117. Contratada: LM Próteses
Odontológicas LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de
próteses dentárias, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de São Domingos do Araguaia - Pará. O presente Termo Aditivo tem por objeto
aditar o prazo de vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 30 de março de
2023.
Extrato do 1º Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20220015. Contratada: Natal Almeida
Nogueira. Objeto: Locação de imóvel com estrutura física o qual destina para o
funcionamento do CAPS (Centro de atenção Psicossocial). O presente Termo Aditivo tem
por objeto aditar o prazo de vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de
dezembro de 2023.
Extrato do 1º Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20220017. Contratada: Pedro Matos do
Nascimento. Objeto: Locação de imóvel com estrutura física, o qual se destina o centro de
fisioterapia. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de vigência do
contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.
Extrato do 1º Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20220028. Contratada: Ronaldo Jose Garcia.
Objeto: Locação de imóvel com estrutura física, o qual se destina para o funcionamento da
Secretaria Municipal de Saúde. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo de
vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.
Extrato do 1º Primeiro Aditivo ao Contrato nº 20220193. Contratada: D. D. L. Santos -
Serviços Médicos LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
exames de imagem, destinado a atender as demandas das unidades de Saúde do Município
de São Domingos do Araguaia/PA. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o prazo
de vigência do contrato 30 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20230094, ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA-ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 1.163.390,80 (um milhão,
cento e sessenta e três mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 02 de
Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de
2023.

CONTRATO Nº 20230095, ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): MC2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOURE/PA.VALOR TOTAL: R$ 531.074,95 (quinhentos e trinta e um mil, setenta e quatro
reais e noventa e cinco centavos), VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de
2023. DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 2503007/2022 - PE-SRP-PMSAT/FMAS
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0812001-A-SRP/PMSAT
Constitui objeto deste Termo Aditivo o reajuste dos preços contratados para o Item 06 do
Contrato mencionado acima, caracterizando o percentual de 18% (dezoito por cento) de
acréscimo.
Fica alterado o valor unitário do Item 06, passando a vigorar o valor de R$ 5.215,60 (cinco
mil e duzentos e quinze reais e sessenta centavos) para o referido item, conforme prevê
o Art. 65, Inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, mantendo-se
inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 12 de julho de 2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20217818 Origem: Tomada
de Preço 2/2021-004. Contratado: TRANSTERRA LOGÍSTICA E EMPREENDIMENTOS LTDA .
CNPJ: 19.254.583/0001-05. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva o reequilíbrio
econômico-financeiro do contrato nº 20217818, nos termos do Art. 65, Inc. II, letra d),
da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ 133.513,33. Vigência: 02/12/2022 a 20/02/2023.
Assinatura: 02/12/2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222910 Origem do
Contrato: Pregão Eletrônico. Contratado: HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DO PARÁ LTDA .
CNPJ: 18.394.275/0001-12. Objeto: Contratação De Serviços Oftalmológicos Aos
Usuários Do Sistema Único De Saúde - Sus, A Fim De Atender As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Saúde De São Miguel Do Guamá/pará, objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2023, nos termos do art.
57,inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023. Data da
Assinatura: 29/12/2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222864 Origem do
Contrato: Pregão Eletrônico nº 013/2022. Contratado: GOMES CONSTRUTORA EIRELI.
CNPJ: 23.270.273/0001-51. Objeto: O presente Termo Aditivo da Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com
fornecimento de materiais para rede de iluminação pública do Município de São Miguel
do Guamá/PA, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 59.650,90
(cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais e noventa centavos), nos termos
do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 299.080,30 (duzentos e noventa e nove mil, oitenta reais e
trinta centavos). Vigência: 08/12/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura:
08/12/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2212001/2022 - CPL/PMSAT. Processo
Administrativo 2810001/2022- CPL-PMSAT. Origem: PREGÃO ELETRÔNICO para R EG I S T R O
DE PREÇOS Nº 9/2022-0111001-SRP/PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE
EVENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, SHOWS
ARTISTICOS E OUTROS, PARA SUBSIDIAR O CALENDÁRIO DE EVENTOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, resolve registrar o preço da Empresa: TELMA
REGIA SOARES MELO MOTA LTDA - EPP - CNPJ: 16.975.387/0001-31 - vencedora dos lotes
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura. A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides
Paranhos, N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 132021-PMC
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1611004/2021-PMSAT/FMS
Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração do valor contratual em decorrência de
acréscimo de quantitativo em até 25% (vinte e cinco por cento), o Termo Aditivo tem o
valor total de R$ 62.052,50, conforme prevê o art. 65, § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 28 de setembro de 2022.

MARCELLA ARAÚJO


